—“REPUBLIKA E SHQIPERTSE
, KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
%/ Prot Elbasan mé 20 /0972020

Nr

VENDIM

N //7~ dae 2010912020,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé p& muajin GUSHT 2020

Mbéshtetur né ligjin nr, 139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérise™ , V.K.M nr, 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t& masés mujore t& p&rfitimit &
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 3 daté 27.01.2020 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i 1& ardhurave (& bashkisé pér muajin
GUSHT 100 familje me fond 278.100 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese 8 jet& konform V.K.M nr. 597, datg
04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihm&s ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéherg, ~

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi Hektor Ciftja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.8tafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@eltbasani. gov.pl web:wivw.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr/ J? Prot Elbasan mé 7’)0 109/ 2020
/ VENDIM

Ne. /B das 0D 1092020

Mbi dhénien e ndihmés ekonomi;ke nga fondi i kushtézuar pér muajin GUSHT 2020
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
5712019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, datg
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes&émbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ckonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 datg¢ 27.01.2020 “Mbi
miratimin ¢ kritereve t&€ dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé& ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin GUSHT 2020
gjithse] 137 familje me njé fond prej 453.836 leké.

2. Masa ¢ pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t¢ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pé€rdorimit t& fondit shtes& mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés. '

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sekretari i Xéshillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak

Klajd Gripshi Hektor Ciftja
A gﬁ@éﬁ‘@%

Adresa: Bashkin Elbasan, Rr. “Q.8tafa”, Tel +355 54 400152, e-mall bashkigelbasan@elbasani gov.al web:wwiw.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nt/ f rot Elbasan me 7(7.09.2020

/ VENDIM
Ne// Y sdate 30709 12019

Pér vendosjen né institucionet rezidenciale té& shérbimeve sociale.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés ¢ /09/2020 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t€ Kujdesit Social e Komunitar dhe  vendimin e “Komisionit t&
vierésimit t€ nevojave dhe vendosjes né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale dhe
kujdestarise”, bazuar né ligjin nr.121/206 datg 24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror
n¢ R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté 04.09.2018 “Pér pércakiimin e kritereve dhe
dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e personave né institucionet rezidenciale publike
dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,

VENDOSI

L T& miratoj€ vendosjen né Qendrén Sociale Balashe si mé poshté:
1. Tmoshuari Z. Nikolla Llazi Pallashi, i datélindjes 28.07.1944, banuese né lagjen
“Brig.17 S” t& qytetit t& Elbasanit .
Il. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Qendres Sociale Balashe.

HI. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit n& Késhillin Bashkiak.

/"“?i@ fay
Sekretar i Késhillit Bashkiak # <%K”ryetarl‘f;fﬁeshﬂlﬂ: Bashkiak

Klajd Gri\ipshi
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REPUBLIKA E SHQIPERIST
BASHKIA ELBASAN
KitSHILLI BASHKIAK

r. ﬁ?f Prot. Elbasan mé,_gLOQg.ZOZO
//

VENDIM

Nr. /20 Date: 20 09 2020

“Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve shkaktuar nga térmeti né€ banesién ¢

7.Shefgqet Ramazan Qosja, banor ng Fshatin Shingjin, Njésia Administrative Gracen

si dhe démshpérblimin financiar”,

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés ﬂﬁ.zozo, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés
“Pgr miratimin e vlerss financiare, t& démeve shkaktuar nga t¥rmeti n& banesén e shtetasit
7. Shefget Ramazan Qosja, banor né Fshatin Shingjin, Njésia Administrative Gracen si
dhe démshpérblimin financiar”, bazuar né:

Ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”;

Ligjin 45/2019 “Pé&r mbrojtjen civile”;

VKM nr.329 daté 1652012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare, pér mbulimin ¢ démeve & shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqési t& tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

VKB Nr. 252. daté 24.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin
20207,

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Elbasan.
2. T& miratojé vlerén ¢ démshpérblimit financiar bazuar ng V.K.M, Nr. 329 daté

16.5.2012 ¢ cila &sht& 50% t& vlerss s& preventivit t& p&rllogaritur bazuar né démet
¢ shkaktuara nga térmeti né banesé, d.m.th. 2 410 443 x 50% = 1 205 221 leké, pra
vlera ¢ démshpérblimit pér shtetasin Z. Shefqet Ramazan Qosja &shig¢ n&€ 1 205
221 (njémilion e dyqind e pesémijé e dyqind e njézet e nj& ) leke.

3. Ti paragesé dokumentacionin pérkatés dhe ti kérkoj mbéshtetje financiare Agjensisé
Kombétare t& Mbrojtjes Civile, Ministrisé s& Mbrojtjes, pé&r akordimin e
démshpérblimit prej 1 205 221 (njémilion e dyqind e pesémijé e dyqind e njézet e
njé ) lekg, pér shtetasin Z. Shefqet Ramazan Qosja.

Adresa: Bashkia Eibasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashiicelbasan@elbasani.gov.al webnwnww.elbasani.gov.al
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4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve
Infrastrukturore ( Drejtoria € Emergjencave Civile ).
5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
- C:;;%ﬁ O fﬁ*‘é}\

Klajd Gripshi L ?_ﬁ*\tpr Ciftja
. :,'r,l; 3 .- -x:;, 2 b L ; ‘ =
N /

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbusani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPIRISIE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan mé, 38 £% 2020
VENDIM

Nr. /2{ Date: 3003 2020

“Pér miratimin e vlerés financiare, t&€ démeve shkaktuar nga térmeti né banesén e
Z.Elmaz Livan Kalia, banor né Lagjen “Dyli Haxhire”, Rruga “Maliq Bej Riza”,
Lagjia Nr. 3 si dhe démshpérblimin financiar”.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés /0 ﬁ.2020, pasi shqyrtoi relacionin dhe

dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés

“Pér miratimin e vlerés financiare, t& démeve shkaktuar nga térmeti n& banesén e shtetasit

Z.Elmaz Livan Kalia, banor n¢ Lagjen “Dyli Haxhire”, Rruga “Maliq Bej Riza”, Lagjia

Nr. 3 si dhe démshpérblimin financiar”, bazuar né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”;

e Ligjin 45/2019 “Pé&r mbrojtjen civile”;

e VKM nr329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqési t& tjera, 18 shkaktuara nga veprimtaria njerézore™;

* VKB Nr. 252. dat€ 24.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan, pér vitin
20207

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ dokumentacionit tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Elbasan.
2, T& miratoj& vlerén e démshpérblimit financiar bazuar ng V.K.M. Nr. 329 date

16.5.2012 e cila &sht& 50% t& vlerés s& preventivit t& p&rllogaritur bazuar né démet
¢ shkaktuara nga t¢érmeti n& banesg, d.m.th. 770 455 x 50% = 385 227 lekg, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z. Elmaz Livan Kalia ésht¢ ng 385 227
(treqind e tetédhjets e pesémijé e dyqind e njézet e shtats ) lekd.

3. '1i paragesé dokumentacionin pérkatés dhe ti kérkoj mbéshtetje financiare Agjensisé
Kombétare t€ Mbrojtjes Civile, Minisirisé s& Mbrojtjes, pér akordimin e
démshperblimit prej 385 227 ( treqind e tetédhjeté ¢ pesémijé e dyqind e njézet e
shtaté ) lek&, pér shtetasin Z. Elmaz Livan Kalia.

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasanielbasani gov.al webrwww.elbasani. gov.al




4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve
Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).
5. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI

Klajd Gripshi

Adresa; Bashkia Elbasan, Rr. “Q Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigetbasanielbasani gov.al web:www.elbasani gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. j?/ rot. ‘ Elbasan mé, %0 QS.ZOZO

/ YENDIM

Nr._/22 pati: 20 (%2020

Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé
Z.Xhevit Xhetan Kazani, banor né Lagjen “Emin Matraxhiu", Rruga “Ko¢o Brisku”,
Lagjja Nr. 1, Elbasan_si dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé€ Elbasan

Késhilli Bashkiak, n& mbledhjen e tij t& datés ﬂ.o&.ZOQO, pasi shqyrtoi relacionin dhe

dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés

“Pér miratimin e vlerés financiare, & démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé shtetasit Z.

Xhevit Xhetan Kazani, banor né Lagjen “Emin Matraxhiu", Rruga “Koco Brisku”, Lagjja

Nr. 1, Elbasan, si dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Elbasan”, bazuar ng:

» Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore’;

e Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”;

¢ VKM nr329 datg 16.5.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqési t€ tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore™;

* VKB Nr. 252. daté 24.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin
20207

YENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Elbasan.

2. T& miratojé vlerén financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia
n& banesén e shtetasit Z. Xhevit Xhetan Kazani éshi¢ né 400 961 ( katérqind mijé
e néntéqind e gjashtédhjeté e njé ) leké. Kjo vleré éshté rezultat i 50% t& vlerds sé
preventivit t& démeve n& banesé t& hartuar nga ekspertét + vlerén ¢ preventivit ng
pajisje dhe orendi, d.m.th. 549 923 x 50% = 274 961 leké + 126 000 leké = 400
961 leké.

3. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Flbasan, né shumén prej 400
961 ( katérgind mijé ¢ néntéqind e gjashtédhjets e nj& ) leké, pér familjen e
Z.Xhevit Xhetan Kazani,

Adresa: Bashkia Elbasan, Rv. "Q.Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




4. Efekti financiar, pér pikén 3 t& kétij vendimi, do t& pérballohet nga Fondi i
Emergjencave Civile, i parashikuar n& buxhetin e Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2020,
€ miratuar me Vendim 18 Ké&shillit Bashkiak VKB Nr. 252. daté 24.12.2019.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Ascteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

6. Ky vendim hyn n& fugi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

T Chr«
, N ST S e
Klajd Gripshi P “Hektor Ciftja
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkivelbasan@elbasani.gov.al web:-www.elbasani, gov.al
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UBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

" KBSHILLI BASHKIAK

Date 20T .09. 2020

VENDIM

NR./29 DATE 30 _.09.2020

MBI

“Rishpérndarje fonde né buxhetin e vitit 2020, nga granti dhe nga t¢ ardhurat”,

Késhilli Bashkiak n&é mbledhjen e tij t& datés w_ .09, 2020, pasi mori n& shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Rishpérndarje fonde né buxhetin e vitit 2020, nga granti dhe nga t€
ardhurat”, bazuar n& ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,

daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor ng Republikén ¢ Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, udhézimin nr.2, daté 20.01.2020
t Ministrisé s& Financave “Pér zbatimin e buxhetit 1€ vitit 2020” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak
nr.201, dats 24.12.2019 mbi “Miratimin e buxhetit (& Bashkis¢ Elbasan pér vitin 20207, i ndryshuar,

VENDOSI :

1. Rishpémdarjen e fondeve n& buxhetin e vitit 2020, nga granti dhe t& ardhurat, pér Bashkiné dhe
njésité vartése, si mé poshte :

Paksohet :
- 4,000 mijé lekg, “Sistemim asfaltim vazhdim i rrugss "17 Marsi” + rruga "Xhaferr Miraku",

(diferencé objekti + superviz.+ kolaud.) kapitulli 5, Bashkia;

- 5,700 mijé lekg, “Rikonstruksion i gendrave t& Nj.Ad.Gjinar, Tregan, Labinot Mal”,

(diferencé nga objekti ), kapitulli 1, Bashkia;

- 7,000 mijé lek& , “Blerje barriera (FV) t& sigurisé pér hapésirat publike (+elemente per
lodrat)”, kapitulli 1, ASHP;

- 4,669 mijé leké, “Rikonstruks, irrugés "Abdyl Kajanaku", Lagjja "Brigada 17 Sulmuese"
(tepricé nga prokurimi), kap. 5, Bashkia;

- 250 mijé leké, shpenzime (art.602), kap. 5, Trash Kuiturore,

_ 7.000 mijé lek&, Projekte pér zhvillimin dhe promovimin e biznesit”, art.604, Bashkia.

28,619 mijé leké gjithsej




Shtohet :

- 2,583 mijé lek#, shtese fondi “Rehabilitim sheshit para pallatit 108/1 (lulishte
midis rrugéve Q.Stafa dhe unazés peréndimore)”, Bashkia;
- 7,054 mijé leké, shtese fondi “Rikonstruksion i rrugés "Jani Magolli", Bashkia;
- 13,700 mijé leké, “Rikonstruksion i gjendjes egzistuese 1& rrugés “Kisha Shén Thanasit”,
né Lagjen “Aqif Pasha”, Bashkia;
- 564 mijéleks, “Restaurim ipjesshém i ambienteve & bréndshme t& SHMZSH Elbasan” ;
- 620 mijgleké “Blerje pajisje per ndérhyrje né raste aksidentesh (prerése,shtyrése,haptse)
+ gjenarator (1)”, art.231, SHMZSH,
3,000 mijé leké, shpenzime projekti ReLOaD , artikulli 604, Bashkia,;
120 mijé lekg, “Blerje qilim + rrugicé pér Muzeun Etnografik”, artikulli 231, Tr.Kult.
- 119 mijé lek& “Sistemi kamerave né Muzeut Etnografik”, artikulli 231, Tr.Kulturore;
330 mijé leks, “Ndértimin i njé segmenti t& linjes KUZ, Lagja “ Maji”, Art.231, Bashkia;
482 mijé leks,  supervizim “Rikonstruksion dhe adoptim i mjediseve t& Qend. Kulturore
t& Fémijéve né Qendér Rinore”, Bashkia (obj.financ. buxheti shtetit)
- 47 mijé lek&, _kolaudim «“ “ « «“
28,619 mijé leké gjithsej

1

2. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Prokurimeve, SHMZSH
dhe Trashegimia Kulturore,

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s& tij.

SEKRETAR
Klajd Grifshi

1{%}}
\

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152,F-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: wiyw.elbasani.gov.al




BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Daté AC  .09. 2020

VENDIM

NR. /7 L; DATE AU . 09.2020

MBI

“Abi shtimin e numrit té punonjésve né arsimin parashkollor pér njé perindhé 6-mujore”.

Kashilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datss 2C’ .09, 2020, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore mbi “Mbi shtimin e numrit té
punonjésve né arsimin parashkollor pér njé periudhé 6-mujore”, me propozim te Kryetarit te Bashkisg,
bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetdgeverisjen vendore”, ligjin nr.68/2017, daté

27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI :

1. Miratimin ¢ shtimit t& numrit t& punonjésve ng sistemin e arsimit parashkollor, pérkatésisht 15
punonjése sanitare si dhe 4 punonjés p&r dezinfektimin e objekteve arsimore. pér njé periudhé 6
mujore , me géllim p&rmirésimin ¢ situatés s& pandemisé sé shkaktuar nga covid-19.

2. Fondi i pagave dhe sigurimeve shoqerore per kéta punonjés, pér vitin 2020 (periudha tetor-
néntor) do t& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e vitit 2020 pér Qendrén Ekonomike
t& Arsimit. Periudha e mbetur do t& parashikohet né buxhetin e vitit 2021.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore,
Drejtoria e Buxhetit dhe Qendra FEkonomike e Arsimit.

4. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit& pas shpalljes s& tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

‘Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa*,Tel. 4355 54 400152, E-mail ashkizelbasan@elbasani.gzov.al web: www.clbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiiSHILLI BASHKIAK
Nr. f?h 5 Prot. Elbasan, mé&3/) .9.2020
YENDIM

/

Nr. /75 date30 .9.2020

“Mbi miratimin né parim té fillimit t¢ procedurave pér dhénien me kongension / partneritet
publik privat té projektit’ 'Rikualifikimi urban i infrastrukturés rrugore dhe rekreativiteti i
bllogeve té banimit, né disa lagje té gytetit t¢ Elbasanit", si propozim i kérkuar”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés X7 .9.2020, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé dhe
relacionit t& paragitur nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Projekteve “Mbi miratimin né
parim 1€ fillimit té progedurave pér dhénien me fongension / partneritet publik privat té projektit
"Rikualifikimi urban i infrastrukturés rrugore dhe rekreativiteti i bllogeve t& banimit, né disa lagje
1 gytetit t¢ Elbasanit", s propozim i kérkuar”, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen
vendore" (i ndryshuar) dhe né ligjin nr.125/2013 “Pér kongensionet dhe partneritetin publik privat”
(i ndryshuar),

VENDOSI:

1. Témiratojé né parim fillimin e progedurave pér dhénien me kongension / partneritet publik privat
t& projektit “Rikualifikimi urban i infrastrukturés rrugore dhe rekreativiteti i bllogeve té banimit,
né disa lagje t& qytetit t& Elbasanit”, si propozim i kérkuar, né zonat dhe blloget e banimit t&
identifikuara nga administrata e Bashkisé, & prezantuara né relacionin e paragitur, bashkélidhur
kétij vendimi.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi

H
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Adresa: Bashkia Eibasan, Rr. "0 Siafa”, Tel. +335 54 400152, e-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al webwww.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.fjﬁ?érot Elbasan me 3¢7.09.2020

VENDIM
NréZ(;; /daté3 0709 /2019

“Mbi miratimin e pranimit pa pagesé né shérbimin e ¢erdheve dhe kopéshteve publike
pér f€mijét 0-3 vjec, té grave viktima té dhunés né familje té pajisura me urdhér
mbrojtje nga Gjykata pér kohézgjatjen e urdhérit t& mbrojtjes”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés 4 {7/09/2020 pasi shqyrtoi relacionin ¢ paragitur
nga Drejtoria e Shérbimit t€ Kujdesit Social ¢ Komunitar, bazuar né nenin 144 t€ Kodit té
Progedurave Administrative, né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né ligjin
nr.121/206 daté 24.11.2016 “Pér Shérbimet ¢ Kujdesit Shogéror né R.Sh.”, né ligjin nr. 9669,

daté 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet familjare” i ndryshuar,

VENDOSI

L. Té miratoj€ pranimin pa pages€ né shérbimin e cerdheve dhe kopéshteve publike pér
fémijét 0-6 vjeg, t& grave viktima t& dhunés né familje, t& pajisura me urdhér mbrojtje nga
Gjykata, pér kohézgajtjen e urdhérit t& mbrojtjes.

II. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t€¢ Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Qendres Ekonomike te Arsimit.

1I. Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Sekretar i Késhillit Bashkiak /é}—%ﬁf@man i Késhillit Bashkiak
<2 G
Klajd Gripshi ”‘\ ektor Ciftja




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK ’
Elbasan, mé~{/.09.2020
VENDIM

Nr./) [ Daté: 20 09.2019

“Mbi dhénie me gira (rinovim kontrate) (¢ ambjentit “kuzhiné” né konviktin e
shkollés sé mesme profesionale “Luigj Gurakuqi””

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datésjﬁ@ .09.2020 pasi mori n& shqyrtim relacionin e
paragitur nga Drejtoria Pérgjithshme ¢ Planifikimit t& t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe
Financés, (sektori 1 pronave) bazuar ng ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
VKM Nr, 416 daté 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té Pronave (&
Paluajteshme ¢ Shietit qé transferohen né pronési ose né pérdovim té Bashkisé Elbasan”,
V.M Nr. 54 datg 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té progedurés dhe (¢ ményrés sé
dhenies me gira, enfiteozé apo kowtrata 1€ ffera té pasurive shtetérore”, 1 ndryshuar, V.K.B Nr.
24 datg 24.02.2009 “Mbi miratimin e iarifave 1é dhénies sé ambjenteve me gira nga Bashkia
Elbasan”

¥

YENDOSI:

1. Miraton dhénien me gira (rinovim kontrate) t€ ambjentit “kuzhing€” t€ konviktit t€ shkollés
s& mesme profesionale “Luig] Gurakugi” me nr. pasurie 7/93 ndodhur né Lagjen “Luigj
Gurakugi”, Z.K.8521 me sipérfage 153 m?, pér t'u pérdorur pér “Shérbim gatimi dhe
shpérndarje ushgimi pér nxéndésit ¢ konviktit t€ shkollés s&€ mesme profesionale” (Katering) t&
Bashkisé Elbasan, me tarifé qiraje mujore 200 (dyqind) lek&/m?, subjektit “Olta Sharra” me
afat 3 (ire) muaj nga data 01.10.2020 deri mé 24.12.2020.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin ¢ ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit
i 18 Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financgs, (sektori i pronave), Drejtoria Buxhetit dhe
Drejtoria Financés.

3, Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes

SEKRETAR g .
Kiajd Gripshi s
o &
\\a
\ i

Adress: Beshhia Efbasan, Rr. “Q.5tafu”, Tel. +355 54 400132, e-mail bashkigelbusan@elbasani.gov.al webvwww.elbasani.gov.al




e REP‘UBMKA E SHQIPERISE
~%" BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
N:49 58 frot. Elbasan, mé3( .09.2020
VENDIM

Ne, /7B Date: 0 .09.2020

“Ubi miratimin e fillimit 1& procedurave pér kérkimin e kalimit né pronési té Bashkisé
Elbasan, t& dy pasurive ndodhur né Z.K. 8524 dhe Z.K 8521”.

K&shilli Bashkiak n& mbledhjen ¢ tij t& datésﬁa.09.2020, pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga Administrata ¢ Bashkisé “Mbi miratimin e fillimit té progedurave pér kérkimin e
kalimit né pronési té Bashkisé Elbasan, 18 dy pasurive ndodhur né Z.K. 8524 dhe Z.K 8521 7,
bazuar né ligjiin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligiin Nr. 8744, daté 22.01.2001

“Pér fransferimin e pronave (¢ paluajsthsme té shtetzr né njésiné e qeverisjes vendore”, i
ndryshuar;

VENDOSI:

1, Miraton fillimin e progedurave pér kérkimin e kalimit ng prongsi t& Bashkis¢ Elbasan,
me qéliim zhvillimin ekonomik e social-kulturor t& gytetit t&€ Elbasanit pér pasurité:

a)."Ish-Drejtoria Arsimore Flbasan” ndodhur ng Z.K 8524 lagja “Kala™.
b).“Ish Zyrat e Shérbimit Kombétar t& Punésimit Elbasan” ndodhur né Z.K 8521 lagja
“Kongresi Elbasanit”,

Z. Pérndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité€ pas shpalljes.

SM{{R CTART
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Adresa: Bashkia Efbasan, Rr. “Q.Styfa®, Tel, +355 54 490152, e-mail bashkiaelbasun@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Nrf[ Jj_égémi. Elbasan, meil_f’_ 09.2020
/ / VENDIM

Nr./7 Y Date: 30 .09.2020

“Mbi miratimin e fillimit (¢ progedurave pér kérkimin e kalimit né pronési té Bashkisé
Elbasan, 1& pasurive “A” dhe “B” ndodhur né Z.K. 8523”.

Keshilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datésF? .09.2020, pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Administrata e Bashkisé “Mbi miratimin e fillimit ¢ progedurave pér kérkimin e
kalimit né pronési 1¢ Bushkisé Elbasan, 1é dy pasurive”, bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendorve”, ligjin Nr. 8744, dat€¢ 22.01.2001 “Pér transferimin e pronave té

paluajsihsme 1€ shtetit né njésiné e geverisjes vendore ™, i ndryshuar;

VENDOSI:

1. Miraton fillimin e progedurave pér kérkimin ¢ kalimit n& pronési t& Bashkisé Elbasan,
pér dy pasuri 1€ pozicionuara né zonén Jug-Peréndimore t& gytetit, anén Jugore té
unazés “Cerciz Topulli”, prané stacionit & trenit, me g&llim zbatimin e projektit pér
vendgéndrimin e mjeteve & transportit publik dhe pé&rmirésimin e cilésisé s& shérbimit
pér gytetargt, me 16 dhénat si m& poshté:

a) Pasuria “A” me sipérfage 1255.4 m? ndodhur ng Z.X 8523 (nga kjo dy objekte,

909.7 m? dhe 134.9 m?).
b) Pasuria“B” me sipérfaqe 2194.0 m? ndodhur ng Z.K §523.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé,
3. Iy vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes.

SEXRETARE L AOIFEKRYETARI
Klajd «t@fm j . Héktor Ciftja
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Adresa: Bushiia Elbasan, Rr. “Q.80a/a”, Tel +355 54 400152, e-muil bashkiselbasan@plbasant.gov.af web:www.elbasanigov.al




REPUBLIKA E SHQ_;PERISE
KESHILLI I BASHKISE ELBASAN

Elbasan, mé ?g ) Qg.zozo

VENDIM
NrfA0 dats 20 08 2020

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE STATUTIT TE SHOQERISE AKSIONARE
“TRAJTIMI I STUDENTEVE” SH.A., ELBASAN”

N& mbéshtetje té nenit 7, pika 2, nenit 9, pika 1.2.(c), nenit 33, pika 1(d) dhe nenit 54, pika (d) té
Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, té nenit 135, pika 2(b) té ligjit
nr.9901, daté¢ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, si dhe t& VKM
Nr.364, daté 06.05.2020 “Pér transferimin ¢ pronésisé sé 100% té aksioneve t& shoqérisé
“Trajtini i studentéve” sh.a., Elbasan, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Bashkia
Elbasan”, Késhilli 1 Bashkis¢ Elbasan, si organi pérfagésues i personit juridik publik, Bashkia
Elbasan, né cilésing e aksionarit t€ vetém t& shoqérisé “Trajtimi 1 studentéve” sh.a., Elbasan, né
mbledhjen e tij t€ datés 2% (]"&.2020, pasi mori né shqyrtim propozimin ¢ e administratés té
Bashkisé Elbasan,
VENDOSI
VENDOSI

1. T¢ miratojé ndryshimin e Statutit (Statutin e ri) t€ shoqérisé aksionare “Trajtimi i studentéve”
sh.a., Elbasan.

2. Statuti 1 shoqérisé aksionare “Trajtimi [ studentéve” sh.a., Elbasan, t& jeté ai bashkéngjitur
kétij vendimi,

3. Ky vendim t& regjistrohet né QKB, si dhe né regjistrin e veganté t& vendimeve té Asamblesé
sé Pérgjithshme t& shoqgérisé “Trajtimi i studentéve” sh.a., Elbasan

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

/,:;;%k \;i..r:.i;‘d ""\f‘i-:'/»(\\
SEKRETARI A KRYETARI
Kiajd Gripshi [
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +335 54 400152, e-mail bashkiagibasan@elbasani.gov.al web:www.elbasanigov.al




" REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN .
Elbasan, mé& 3 5’.£§Z.2(}2(}
VENDIM

N/ )/ datézqz/o 19 A020

“Pér Auntorizim pér pérfaqésimin e Aksionarit & vetém, ne mbledhjet e Asamblesé sé
Pérgjithshme, té shoqérisé Shoqérisé “Trajtimi i studentéve” sh.a., Elbasan”

Né mbéshtetje t&€ nenit 54, pika (k) t€ Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, té
ndryshuar, t€ nenit 135, pika 4 t& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, 1 ndryshuar, t& VKM Nr.364, daté 06.05.2020 “Pér transferimin e pronésisé sé 100% té
aksioneve t& shoqgéris€é “Trajtimi 1 studentéve” sh.a., Elbasan, nga Ministria ¢ Financave dhe
Ekonomisé te Bashkia Elbasan”, si dhe t€ nenit 8, pika 3 t& Statutit t& shoqérisé “Trajtimi i
studentéve” sh.a., Elbasan, Késhilli i Bashkisé Elbasan, si organi pérfagésues i personit juridik
publik, Bashkia Elbasan, né cilésiné ¢ aksionarit (& vetém t& shoqérisé “Trajtimi i studentéve”

sh.a., Elbasan, né€ mbledhjen e tij t&€ datés Q’['Z .ﬁ.ZOZO, pasi mori n€ shqyrtim propozimin ¢ e
administratés t€ Bashkisé Elbasan,

YENDOSI:

1. T€ autorizojé Kryetarin e Bashkis¢ Elbasan, z.Gledian Llatja, t& pérfagésojé personin juridik
Bashkia Elbasan, si Aksionar t€ vetém té shogérisé “Trajtimi i studentéve” sh.a., Elbasan, né t&
gjitha mbledhjet qé do t& zhvillojé Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé “Trajtimi i studentéve”
sh.a., Elbasan, gjaté gjithé periudhés sé mandatit t& Késhillit t& Bashkisé Elbasan.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Elbasan dhe Administratori i shoqérisé “Trajtimi i studentéve”
sh.a., Elbasan pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéherég.

SEKXRETARI O g’?‘fél(\‘RYETARI
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q. Stafir ", Tel. +335 54 400152, e-mail bashkiaelbasen@elbasani.gov.al webzvww,efbasani.gov.al




2L

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

Nidy 58 prot Elbasan, mé $2.0%.2020
/

YENDIM
Nr./ 32 daté 3 .05 2020

“ Pér njé ndryshim né VKB nr.6 daté 27.01.2020 “Pér miratimin ¢ normave dhe kritereve,
pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjetet motorike né administrim t& Agjensiné SE
Shérbimeve Publike Elbasan pér vitin 2020 *

NE mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, 1 ligjit nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative-territoriale 1€ njésive t¢ qeverisjes vendore né Republikén e
Shqipérise”, té ligjit Nr.£0296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®
dhe Udh&zimit t€ Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pé&r menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik”, pasi mori né shqyrtim propozimin e Agjensosé sé Shérbimeve Publike ,
né mbledhjen e tij t& datés?0 /09/2020 t& Bashkisé Elbasan,

VENDOSI:

1. T€ miratoj njé shtesé né VKB nr.6 daté 27.01.2020 “Pér miratimin ¢ normave dhe kritereve
pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjetet motorike né administrim t& Agjensiné ¢ Sherbimeve
Publike Elbasan pér vitin 2020  sipas tabelés bashkélidhur.

2. Ngarkohet Agjensia e Shérbimeve Publike pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

SEKRETARI

majmmhi
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-/ REPUBLIKA E SHQIPERISE,
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

pate 20 09. 2020

VENDIM

NR./39 DATE 30 . 09.2020

MBI
“Raporti i monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin ¢ dyt¢ té vitit 2020”

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datésjz .05.2020, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Raporti i monitorimit t€ buxhetit pé&r 4-mujorin e dyté té
vitit 2020, bazuar ng ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™, neni 48, pika
1, udhézimin e Ministrisé s& Financave nr.22, date 30.07.2018 “Pér procedurat standarde té&
monitorimit t& buxhetit t& njésive t&€ vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI

1. T& miratoje “Raportin e monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e dyté t& vitit 2020, pér
Bashking Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisg,

3. Ky vendim hyn ng& fuqi 10 dite pas shpalljes sé& tij.

SEKRETAR KRYETAR
Klajd Gripshi Hektor Ciftja
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa®,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.clbasani.gov.al






